continuidad y calidad en la prestación de los servicios de acueducto, alcantarillado y aseo. La 
Dirección Jurídica y de Contratación lideró la estructuración, adjudicación y legalización de 130 
procesos contractuales, alcanzando una ejecución presupuestal total de VEINTIOCHO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($28.249.235.494). 

Esta inversión histórica refleja una priorización estratégica del gasto, donde la contratación no fue 
un fin en sí mismo, sino el medio para materializar grandes proyectos de infraestructura y asegurar 
el funcionamiento diario de la entidad.